Администрация  городского  поселения «Давендинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04  апреля 2016  г.                                                                                            № 28

О запрете выжигания сухой растительности,
проведения неконтролируемых сельскохозяйственных
палов на территории городского поселения
«Давендинское» в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях профилактики возникновения природных пожаров, предотвращения нанесения ущерба жизни и здоровью граждан, а также объектам животного мира, землям, лесам, вызванного неконтролируемым выжиганием сухой травянистой растительности, руководствуясь Уставом городского поселения «Давендинское»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1) Запретить на весь пожароопасный период 2016 г. выжигание сухой растительности, проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов на территории городского поселения  «Давендинское»;
2) Рекомендовать гражданам, предприятиям, организациям, проживающим и находящимся на территории городского поселения  «Давендинское»:
- провести мероприятия по недопущению несанкционированного выжигания сухой травы на территориях предприятий, организаций, обочинах дорог, газонах и сжигания бытового, строительного, производственного мусора;
- в случае обнаружения очагов возгорания растительности обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространения очага возгорания, в том числе опашку места возгорания;
3) Совету городского поселения «Давендинское» организовать противопожарную пропаганду, разъяснительную работу среди населения о недопущении выжигания сухой растительности, проведения сельскохозяйственных палов и применения открытого огня в непосредственной близости от лесных массивов;
4) Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район»;
5) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
   «Давендинское» 	                                                             И.А.Кирюхина